Resuelve las siguientes ecuaciones cuadraticas por el método de factorizacion, segln el tipo que corresponda, y sube

tus resultados.

a) X*+6x+8=0

b) x*-2x-48=0

c) 4x*+8x=0
d) x*+3x=0

e) x*-9=0

f) 4x*-36=0

PROFRA. MONICA TAXILAGA BARRIOS

X1=

X1=

X1=

Xq1=

X1=

X1=

Xr=

Xo=

Xy=

X>=

Xo=

Xo=

TERCER GRADO



